

**Constructia complexului sportiv
(teren de fotbal, de basket+volei,
piste de alergari, complex de
simulatoare sportive) pe terenul
cu nr. cad. 7402103.163 or.
Biruinta, r-nul Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Constructii din beton armat (05/02-24-CBA)

Valoarea de deviz 935 726,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	35,100	272,85 256,50	9 577,21 9 003,15
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	27,750	83,25 83,25	2 310,15 2 310,15
3	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	60,000	33,75 33,75	2 025,00 2 025,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	87,750	26,50 0,00	2 325,50 0,00
5	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc	2,000	1 494,00 1 494,00	2 988,00 2 988,00
		<i>Total</i>	lei			19 225,86
		Total 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				19 225,86 16 326,30
		2. 2. Fundatie				
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m	m3	10,000	232,50 232,50	2 325,00 2 325,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
7	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0,220	7 964,86 347,36	1 752,27 76,42
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,200	9,57 0,00	337,00 0,00
9	RpCB02A2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75), Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3	2,500	1 831,93 637,50	4 579,82 1 593,76
10	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0150	m2	81,300	118,43 85,50	9 628,54 6 951,15
11	RpCD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	509,000	22,62 3,82	11 516,12 1 946,92
12	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	265,000	22,32 2,92	5 915,74 775,12
13	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc.)=1,0100	kg	166,000	38,03 7,88	6 312,23 1 307,25

1	2	3	4	5	6	7
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	14,200	1 939,05 330,00	27 534,51 4 686,00
		<i>Total</i>	lei			69 901,23
		Total 2. Fundatie Inclusiv salariu				69 901,23 19 661,62
		3. 3. Pat de argila				
15	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3	0,270	7 967,11 347,22	2 151,12 93,75
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	42,900	9,57 0,00	410,75 0,00
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,268	247,84 26,87	66,42 7,20
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	26,800	23,25 23,25	623,10 623,10
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,268	2 028,77 661,57	543,71 177,30
		<i>Total</i>	lei			3 795,10
		Total 3. Pat de argila Inclusiv salariu				3 795,10 901,35
		4. 4. Carcasa metalica				
20	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe	t	3,400	28 666,22 3 000,00	97 465,14 10 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		santier, in structura constructiei usoare				
21	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m	58,020	144,17 93,75	8 364,74 5 439,37
22	RpIzE11B1	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice.In cazul grunduirii mecanizat (Грунтовка суриком в один слой, металлических конструкций частей технологического оборудования, механизированная) Materiale marunte (abrazive, scinduri schela,cuie,sirma etc.) din val. mat.=1,0400	t	3,400	498,97 258,00	1 696,49 877,20
23	CN27B21	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru primul strat de miniu de plumb	t	3,400	1 458,65 292,50	4 959,41 994,50
24	CN27B22	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	3,400	1 485,95 315,75	5 052,23 1 073,55
		<i>Total</i>	lei			117 538,01
		Total 4. Carcasa metalica Inclusiv salariu				117 538,01 18 584,62
		5. 5. Pereti + Acoperis				
25	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la	m2	101,420	964,87 102,75	97 856,81 10 420,87

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Sandwich cu umplutura din vata menerală 100 mm) (se modifica coeficientu din 1,02 in 1,13 la Panouri "Sandwich" * 100 mm) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300				
26	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. . (Sandwich cu umplutura din vata menerală 50 mm) (se modifica norma la resursul 23,1 coeficientu din 1,02 in 1,09 la Panouri "Sandwich" * 50 mm - din contul trierilor la goluri de ferestre) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	45,490	770,92 102,75	35 069,27 4 674,14
27	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Sandwich cu umplutura din vata menerală 100 mm) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0200	m2	89,740	849,52 112,50	76 236,00 10 095,75
28	VA05A aplicatic	Montarea pe santier Supapa de alimentare ERA D125 Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	3,000	440,94 97,50	1 322,82 292,50
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	5,000	474,15 26,25	2 370,76 131,25
30	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	13,000	487,78 22,50	6 341,16 292,50
31	RpDE13A	Montarea panourilor de parazapezi din metal, cu ancore L=1,25m	buc	12,000	244,00 59,25	2 928,00 711,00
		Total	lei			222 124,82
		Total 5. Pereti + Acoperis Inclusiv salariu				222 124,82 26 618,01

1	2	3	4	5	6	7
		6. 6. Pardoseli				
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,400	594,11 74,25	4 396,41 549,45
33	RCsE40A	Straturi izolatoare din folie PVC 200mk Materiale marunte (cirpe, petrol etc)=1,0100	m2	74,000	116,36 70,50	8 610,97 5 217,00
34	RpCD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	297,000	22,62 3,82	6 719,62 1 136,02
35	CA04H1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru inaltimei mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate Beton B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	7,400	1 777,97 86,25	13 156,95 638,25
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	73,500	143,81 52,50	10 569,99 3 858,75
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	73,500	737,06 217,50	54 173,55 15 986,24
		<i>Total</i>	lei			97 627,49
		Total 6. Pardoseli Inclusiv salariu				97 627,49 27 385,71
		7. 7. Tamplarie				
38	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	8,430	3 146,04 68,25	26 521,09 575,32

1	2	3	4	5	6	7
		(Toate usile se vor executa din profil PVC nereciclat, cinci camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1,5 mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncti termice, cu grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie Clasa (A). Sticla dubla cu o distanta minima de 20 mm (4-20-4), realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate Low-e, stratul dintre sticle sa fie cu Argon. Partea de jos a usii acoperita cu panel de tip sandwich 10mm. Valoarea U totala a usii de maxim 2,2 W/m2K.)				
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .(Toate ferestrele se vor executa din profil PVC nereciclat, cinci camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncti termice, cu grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie Clasa (A). Sticla dubla cu o distanta minima de 20 mm (4-20-4), realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate Low-e, stratul dintre sticle sa fie cu Argon. Valoarea U totala a ferestrei de maxim 1,5 W/m2K. La fiecare deschizatura de fereastră se monteaza Plasa anti-insecte cu rama) (Conform Proiectului Fereste F1, F2)	m2	6,360	2 629,09 54,75	16 721,01 348,23
		<i>Total</i>	lei			43 242,10
		Total 7. Tamplarie Inclusiv salariu				43 242,10 923,55
		8. 8. Pereu				

1	2	3	4	5	6	7
40	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	6,200	201,75 201,75	1 250,85 1 250,85
41	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura 100x20x8cm)	m	51,000	161,16 22,50	8 219,03 1 147,50
42	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	5,100	664,58 105,00	3 389,37 535,50
43	RCsE40A	Straturi izolatoare din folie PVC 200mk Materiale marunte (cirpe, petrol etc)=1,0100	m2	51,000	116,37 70,50	5 934,64 3 595,50
44	TE06A1 APLICATI V	Plasa de armatura sudata tip stnb d=4mm ochiurile 150x150 mm		51,000	20,21 9,68	1 030,58 493,80
45	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	6,100	3 309,31 337,50	20 186,78 2 058,75
46	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	51,000	282,86 44,70	14 425,61 2 279,70
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	10,800	249,00 51,00	2 689,20 550,80
		Total	lei			57 126,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total 8. Pereu Inclusiv salariu				57 126,06 11 912,40

		Total	lei	630 580,67
		Asigurari sociale	24 %	29 355,25
		Cheltuieli de transport	7 %	34 305,39
		Cheltuieli directe		694 241,31
		Cheltuieli de regie	8 %	55 539,30
		Total cu Cr		749 780,61
		Beneficiu de deviz	4 %	29 991,22
		Total cu Bd		779 771,83
		TVA	20 %	155 954,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		935 726,20 122 313,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia complexului sportiv
(teren de fotbal, de basket+volei,
piste de alergari, complex de
simulatoare sportive) pe terenul
cu nr. cad. 7402103.163 or.**

Biruinta, r-nul Singerei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Constructii din beton armat (05/02-24-CBA)**

Valoarea de deviz 935 726,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	180,015	75,00	13 501,13
2.	7123020011100	FIERAR BETONIST	h-om.	6,309	75,00	473,18
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,441	75,00	3 858,06
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	82,926	75,00	6 219,45
5.	7129020012800	Pavator	h-om	45,91	75,00	3 443,25
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,026	75,00	826,95
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	235,935	75,00	17 695,12
8.	7134050013250	Izolator	h-om	105,00	75,00	7 875,00
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,90	75,00	292,50
10.	7136080025001	Montator	h-om	17,43	75,00	1 307,25
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,918	75,00	2 618,85
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,494	75,00	487,05
13.	7212030022700	Sudor	h-om	66,723	75,00	5 004,22
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,65	75,00	423,75
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	226,688	75,00	17 001,60
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	183,638	75,00	13 772,84
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,716	75,00	9 278,70
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,852	75,00	12 513,90
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,915	75,00	2 093,62
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,269	75,00	170,17
21.	93111010049900	MUNCITOR DESERVIRE MINE SUBTERANE	h-om.	0,275	75,00	20,62
22.	9312040019600	Sapator	h-om	45,818	75,00	3 436,35
		Total manopera				122 313,56

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6,477	370,00	2 396,49
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	370,00	0,37
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,51	380,00	3 233,80
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,979	380,00	752,02

5.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	370,00	0,37
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,148	380,00	1 576,24
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,24	340,00	1 101,60
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,458	340,00	1 515,72
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,255	350,00	89,25
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,938	350,00	678,30
11.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,182	340,00	741,88
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,872	25,00	521,80
13.	2010102900902	Lemn rotund de foioase cojit, D=4-9 cm	m3	0,084	3 900,00	327,60
14.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,124	3 900,00	483,60
15.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,083	3 900,00	323,70
16.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,083	3 900,00	323,70
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 470,00	2,00	2 940,00
18.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	9,077	75,00	680,78
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,36	2 500,00	15 900,00
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	8,43	2 990,00	25 205,70
21.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,813	60,00	48,78
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	9,902	45,00	445,59
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,34	50,00	17,00
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,353	45,00	150,88
25.	2413217300010	Cleme	buc	2,55	3,00	7,65
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,221	45,00	9,94
27.	2416406110417	Solutie prenadez	kg	34,088	65,00	2 215,72
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	50,675	87,00	4 408,73
29.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	11,527	65,00	749,26
30.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	11,988	175,00	2 097,90
31.	24302261000001	Fuga	kg	22,05	90,00	1 984,50
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,767	65,00	114,85
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,676	95,00	254,22
34.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	58,48	70,00	4 093,60
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,767	68,00	120,16
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,976	60,00	538,56
37.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	1,894	50,00	94,70
38.	2521305734007,0	Supapa de alimentare ERA D125	m	3,091	333,33	1 030,32
39.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	484,215	25,00	12 105,38
40.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	236,16	25,00	5 904,00
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	52,02	2,60	135,25
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	81,60	2,60	212,16
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 427,475	2,60	3 711,44
44.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 857,45	2,70	5 015,12
45.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	673,20	2,60	1 750,32

46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	66,15	35,00	2 315,25
47.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	51,765	175,00	9 058,88
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	75,705	380,00	28 767,90
49.	2661126417153,0	Panouri parazapezi gata confectionate L=1,25m	buc	12,12	150,00	1 818,00
50.	2663102100000,0	Beton B20	m3	14,773	1 450,00	21 420,85
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,794	1 450,00	12 751,30
52.	2663102100001.1	Beton clasa B15	m3	7,888	1 550,00	12 226,40
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,426	1 250,00	3 032,50
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	297,675	7,00	2 083,73
55.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	51,255	65,00	3 331,58
56.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,678	150,00	401,70
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	142,242	15,00	2 133,63
58.	2682132600451	Folie PVC	m2	132,563	21,00	2 783,83
59.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,355	145,00	776,48
60.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	14,059	155,00	2 179,14
61.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	2,65	35,00	92,75
62.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	0,765	35,00	26,78
63.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	826,15	18,00	14 870,70
64.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	271,625	18,00	4 889,25
65.	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	2,04	35,00	71,40
66.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	8,06	35,00	282,10
67.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,80	25,00	170,00
68.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 468,00	25,00	86 700,00
69.	2811236304903,0	Panouri "Sandwich" cu umplutura de vata minerala 100mm	m2	211,408	620,00	131 072,96
70.	2811236304903,1	Panouri "Sandwich" cu umplutura de vata minerala 50mm	m2	51,072	470,00	24 003,84
71.	2811236309900	Confectii metalice	kg	174,366	25,00	4 359,15
72.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	6,602	55,00	363,11
73.	2862306829942	Perie de sirma	buc	12,92	35,00	452,20
74.	2873132004244	PLASA SUDATA PT.B.A.DIN OL 37 TIP 106G-126 S438/3-80	buc	25,50	20,00	510,00
75.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,677	65,00	109,00
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	40,614	65,00	2 639,91
77.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,53	65,00	99,45
78.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	22,10	2,00	44,20
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	59,16	2,00	118,32
80.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,275	350,00	446,25
81.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	453,952	1,50	680,93
82.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	728,556	0,90	655,70
83.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	274,604	2,00	549,21
84.	2874115837745	Suruburi	buc	133,90	2,50	334,75
85.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	22,10	0,90	19,89
86.	2874115883700	Saiba M 20	buc	22,10	0,90	19,89
87.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,614	85,00	222,20
88.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,678	250,00	669,50
89.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,55	240,00	612,00

90.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,275	150,00	191,25
91.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,275	75,00	95,62
92.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,678	350,00	937,30
93.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	18,746	75,00	1 405,95
94.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,02	350,00	357,00
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	179,359	4,10	735,37
96.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,255	20,10	5,13
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,565	20,10	131,96
98.	4100126202818	Apa	m3	0,74	20,10	14,87
99.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,40	5,00	27,00
Total materiale de constructii						490 077,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,814	250,00	203,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,108	180,00	559,44
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	7,514	45,00	338,13
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,554	25,00	38,85
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,029	15,00	165,43
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,674	25,00	241,85
7.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,068	25,00	1,70
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,928	35,00	32,48
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,252	5,00	16,26
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,631	25,00	265,78
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,887	500,00	443,50
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,882	15,00	13,23
13.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,341	550,00	2 937,55
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,11	550,00	60,50
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,107	550,00	58,85
16.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,446	550,00	795,30
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,66	60,00	819,60
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	10,179	25,00	254,48
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,348	350,00	121,80
20.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,50	80,00	120,00
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,882	85,00	74,97
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,527	145,00	366,41
23.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,742	45,00	33,39
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,28	25,00	332,00
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	15,331	350,00	5 365,85
26.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,51	350,00	178,50
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,075	250,00	1 268,75
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,302	250,00	2 325,50
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,991	250,00	747,75
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,025	350,00	8,75

		stropire				
		Total utilaje de construcții				18 190,10

Total	lei	630 580,6 7
Asigurari sociale	24 %	29 355,25
Cheltuieli de transport	7 %	34 305,39
Cheltuieli directe		694 241,3 1
Cheltuieli de regie	8 %	55 539,30
Total cu Cr		749 780,6 1
Beneficiu de deviz	4 %	29 991,22
Total cu Bd		779 771,8 3
TVA	20 %	155 954,3 7

Total deviz: **935 726,2
0**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia complexului sportiv (teren de fotbal, de basket+volei, piste de alergari, complex de simulatoare sportive) pe terenul cu nr. cad. 7402103.163 or. Biruinta, r-nul Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			272,85
						256,50
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,01
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	15,00	4,35
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			9 577,21
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			83,25
						83,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,00	83,25
		<i>Total</i>	lei			2 310,15
3	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			33,75
						33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	75,00	33,75
		<i>Total</i>	lei			2 025,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Total</i>	lei			2 325,50
5	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc			1 494,00
						1 494,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,9200	75,00	1 494,00
		<i>Total</i>	lei			2 988,00
		2. 2. Fundatie				
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,50
						232,50
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
		<i>Total</i>	lei			2 325,00
7	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			7 964,86
						347,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	75,00	347,36
	1421102200227	Pietris	m3	0,0020	370,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	550,00	5 995,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	550,00	1 622,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 752,27
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9,57
						337,00
9	RpCB02A2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75), Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3			1 831,93
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6900	75,00	637,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	75,00	501,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,60	135,75
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	340,00	490,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,10	296,75
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	380,00	5,51
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	80,00	300,81
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			52,50
						4 579,82
10	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0150	m2			118,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	75,00	85,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	75,00	76,50
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	75,00	9,00
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 900,00	8,37
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 900,00	3,98
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	3,98
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 900,00	5,48
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	55,00	5,95
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	5,00	4,47
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			0,50
						9 628,54
11	RpCD01C1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			22,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0510	75,00	3,82
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			11 516,12
12	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			22,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0390	75,00	2,92
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	45,00	0,13
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	35,00	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	350,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 915,74
13	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			38,03 7,88
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	75,00	7,88
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,91
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	25,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			6 312,23
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 939,05 330,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100000,0	Beton B20	m3	1,0250	1 450,00	1 508,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,10	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Total</i>	lei			27 534,51
		3. 3. Pat de argila				
15	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			7 967,11 347,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	75,00	347,22
	1421102200227	Pietris	m3	0,0020	370,00	1,37
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	550,00	5 995,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	550,00	1 623,52
		<i>Total</i>	lei			2 151,12
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
		<i>Total</i>	lei			410,75
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			247,84 26,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	75,00	26,87
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	370,00	1,38
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	219,59
		<i>Total</i>	lei			66,42
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25 23,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<i>Total</i>	lei			623,10
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 028,77 661,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,57
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	145,00	1 367,20
		<i>Total</i>	lei			543,71
		4. 4. Carcasa metalica				

1	2	3	4	5	6	7
20	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			28 666,22 3 000,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	75,00	2 625,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,90	5,85
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,90	5,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	45,00	2,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	50,00	5,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,10	1,84
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		Total	lei			97 465,14
21	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m			144,17 93,75
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	75,00	86,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	65,00	45,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	4,10	4,92
		Total	lei			8 364,74
22	RpIzE11B1	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice.In cazul grunduirii mecanizat (Грунтовка суриком в один слой, металлических конструкций частей технологического оборудования, механизированная) Materiale marunte (abrazive, scinduri schela,cuie,sirma etc.) din val. mat.=1,0400	t			498,97 258,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9100	75,00	143,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,2600	65,00	220,37
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,2300	60,00	14,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	25,00	2,00
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		Total	lei			1 696,49
23	CN27B21	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru primul strat de miniu de plumb	t			1 458,65 292,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,9000	75,00	292,50
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	70,00	602,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	60,00	79,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	15,00	297,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	35,00	66,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	25,00	73,75
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,0600	45,00	47,70
		Total	lei			4 959,41
24	CN27B22	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			1 485,95 315,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,2100	75,00	315,75

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	70,00	602,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	60,00	79,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	15,00	297,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	35,00	66,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	25,00	73,75
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,1500	45,00	51,75
		<i>Total</i>	lei			5 052,23
		5. 5. Pereti + Acoperis				
25	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Sandwich cu umplutura din vata menerala 100 mm) (se modifica coeficientu din 1,02 in 1,13 la Panouri "Sandwich" * 100 mm) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			964,87 102,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	75,00	93,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2811236304903,0	Panouri "Sandwich" cu umplutura de vata minerala 100mm	m2	1,1300	620,00	721,62
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	25,00	82,40
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,50	4,63
	2874115836896	Saiba etansata cu gamitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,90	2,78
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	87,00	15,68
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			97 856,81
26	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. . (Sandwich cu umplutura din vata menerala 50 mm) (se modifica norma la resursul 23,1 coeficientu din 1,02 in 1,09 la Panouri "Sandwich" * 50 mm - din contul trierilor la goluri de ferestre) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			770,92 102,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	75,00	93,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2811236304903,1	Panouri "Sandwich" cu umplutura de vata minerala 50mm	m2	1,0900	470,00	527,67
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	25,00	82,40
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,50	4,64
	2874115836896	Saiba etansata cu gamitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,90	2,78
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	87,00	15,68
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			35 069,27
27	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Sandwich cu umplutura din vata menerala 100 mm) Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0200	m2			849,52 112,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	75,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2811236304903,0	Panouri "Sandwich" cu umplutura de vata minerala 100mm	m2	1,0200	620,00	645,04
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	25,00	65,79
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	2,00	6,12
	2874115836896	Saiba etansata cu gamitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,90	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	87,00	16,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			76 236,00
28	VA05A aplicatic	Montarea pe santier Supapa de alimentare ERA D125 Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m			440,94 97,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	75,00	97,50
	2521305734007,0	Supapa de alimentare ERA D125	m	1,0100	333,33	343,44
		<i>Total</i>	lei			1 322,82
29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			474,15 26,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	145,00	155,30
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	240,00	122,40
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	75,00	19,12
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,00	1,53
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	350,00	89,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	85,00	21,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			2 370,76
30	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			487,78 22,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	155,00	167,63
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	75,00	108,15
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	150,00	30,90
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	85,00	8,76
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	350,00	72,10
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	250,00	51,50
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,50	25,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			6 341,16
31	RpDE13A	Montarea panourilor de parazapezi din metal, cu ancore L=1,25m	buc			244,00 59,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7900	75,00	59,25
	2661126417153,0	Panouri parazapezi gata confectionate L=1,25m	buc	1,0100	150,00	151,50
	2010102900902	Lemn rotund de foioase cojit, D=4-9 cm	m3	0,0070	3 900,00	27,30
	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	0,1700	35,00	5,95
		<i>Total</i>	lei			2 928,00
		6. 6. Pardoseli				
32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			594,11 74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,10	2,01
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	lei			4 396,41
33	RCsE40A	Straturi izolatoare din folie PVC 200mk Materiale marunte (cirpe, petrol etc)=1,0100	m2			116,36 70,50
	7134050013250	Izolator	h-om	0,8400	75,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2682132600451	Folie PVC	m2	1,0500	21,00	22,27
	2416406110417	Solutie prenadez	kg	0,2700	65,00	17,73
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0150	50,00	0,76
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0140	68,00	0,96
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0140	65,00	0,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	4,10	3,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			8 610,97

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCD01C1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi, etc.	kg			22,62 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0510	75,00	3,82
	2710602000470	Oțel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			6 719,62
35	CA04H1	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea pe verticală la distanțe de max.15 m inclusiv și pe orizontală pe distanțe de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru înălțimi mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice și mai mari de 15 m la betoanele pompate Beton B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3			1 777,97 86,25
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0500	75,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2663102100001.1	Beton clasa B15	m3	1,0250	1 550,00	1 652,22
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,2000	60,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			13 156,95
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			143,81 52,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 250,00	41,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	340,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
		<i>Total</i>	lei			10 569,99
37	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2			737,06 217,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	75,00	195,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	380,00	391,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	7,00	28,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	90,00	27,00
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	35,00	31,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			54 173,55
		7. 7. Tamplarie				
38	CK25D	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armăturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, în două canaturi, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv. (Toate usile se vor executa din profil PVC nereciclat, cinci camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de 1,5 mm, acoperite cu un strat din material plastic, fără puncte termice, cu grosimea minimă recomandată a peretilor profilelor PVC ar trebui să fie Clasa (A).	m2			3 146,04 68,25

1	2	3	4	5	6	7
		Sticla dubla cu o distanta minima de 20 mm (4-20-4), realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate Low-e, stratul dintre sticle sa fie cu Argon. Partea de jos a usii acoperita cu panel de tip sandwich 10mm. Valoarea U totala a usii de maxim 2,2 W/m2K.)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	75,00	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 990,00	2 990,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	87,00	47,86
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	95,00	18,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			26 521,09
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .(Toate ferestrele se vor executa din profil PVC nereciclat, cinci camere de aer, consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara puncti termice, cu grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC ar trebui sa fie Clasa (A). Sticla dubla cu o distanta minima de 20 mm (4-20-4), realizat din sticla cu acoperire de joasa emisivitate Low-e, stratul dintre sticle sa fie cu Argon. Valoarea U totala a ferestrei de maxim 1,5 W/m2K. La fiecare deschizatura de fereastră se monteaza Plasa anti-insecte cu rama) (Conform Proiectului Fereste F1, F2)	m2			2 629,09 54,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	75,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	75,00	5,25
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,00	40,89
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			16 721,01
		8. 8. Pereu				
40	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			201,75 201,75
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	75,00	179,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	75,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			1 250,85
41	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura	m			161,16 22,50

1	2	3	4	5	6	7
		100x20x8cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	340,00	1,02
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,10	0,06
		Total	lei			8 219,03
42	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			664,58 105,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	75,00	105,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,10	1,01
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	500,00	86,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,72
		Total	lei			3 389,37
43	RCsE40A	Straturi izolatoare din folie PVC 200mk Materiale marunte (cirpe, petrol etc)=1,0100	m2			116,37 70,50
	7134050013250	Izolator	h-om	0,8400	75,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2682132600451	Folie PVC	m2	1,0500	21,00	22,27
	2416406110417	Solutie prenadez	kg	0,2700	65,00	17,73
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0150	50,00	0,76
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0140	68,00	0,96
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0140	65,00	0,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	4,10	3,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		Total	lei			5 934,64
44	TE06A1 APLICATIV	Plasa de armatura sudata tip stnb d=4mm ochiurile 150x150 mm				20,21 9,68
	9311010049900	MUNCITOR DESERVIRE MINE SUBTERANE	h-om.	0,0054	75,00	0,40
	7123020011100	FIERAR BETONIST	h-om.	0,1237	75,00	9,28
	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	0,0150	35,00	0,53
	2873132004244	PLASA SUDATA PT.B.A.DIN OL 37 TIP 106G-126 S438/3-80	buc	0,5000	20,00	10,00
		Total	lei			1 030,58
45	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			3 309,31 337,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	75,00	307,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 450,00	1 508,48
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,70	822,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	340,00	248,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	380,00	258,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,10	5,92
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	350,00	19,97
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,92
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		Total	lei			20 186,78
46	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			282,86 44,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,19

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,63
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			14 425,61
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			249,00 51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	75,00	51,00
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	175,00	194,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			2 689,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.